
 

                                                                                                ΗΡΑΚΛΕΙΟ, 26-02-2020 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
7η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Πληροφορίες: Γεωργακάκη Μαίρη 
Τηλ.: 2813404475 
Φαξ: 2813404460 
Ταχ. Διεύθυνση: 3Ο ΧΙΛ. ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΜΟΙΡΩΝ 
Email: supplies@hc-crete.gr 
Διεύθυνση Διαδικτύου Υπηρεσίας: www.hc-crete.gr 
ΑΦΜ: 999161778  Δ.Ο.Υ. Ηρακλείου Κρήτης 
 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ  ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 9324/26-02-2020 

 

Με την διαδικασία της Απευθείας Ανάθεσης με έρευνα αγοράς, μέσω της πλατφόρμας 

iSupplies (https://isupplies.gr), για την επείγουσα προμήθεια μασκών υψηλής αναπνευστικής  

προστασίας για την προστασία του προσωπικού των ΠΦΥ από τον κορωνοϊό (ΙΑΤΡΙΚΑ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ CPV 33140000-3)  για τις ανάγκες των Κέντρων Υγείας της 7ης ΥΠΕ Κρήτης, με 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει 

τιμής,  συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 6.014,00€ συμπ/νου ΦΠΑ σε βάρος του ΚΑΕ 1311 

των Κέντρων Υγείας της 7ης ΥΠΕ Κρήτης. 

 

Η 7η Υ.ΠΕ. Κρήτης έχοντας υπόψη: 

Η 7η Υ.ΠΕ. Κρήτης έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν: 

1.1. Του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 

διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α’ 81 /4-4-2005), όπως ισχύει σήμερα. 

1.2. Του Ν. 3580/2007 «Προμήθειες Φορέων εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α’ 134 /18-6-2007) όπως ισχύει σήμερα. 

1.3. Του Ν.2955/2001 «Προμήθειες Νοσοκομείων και λοιπών μονάδων υγείας των Πε.Σ.Υ. και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 256 /2-11-2001), όπως ισχύει σήμερα. 

1.4. Του Ν. 4412/8-8-2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών. 

20PROC006350743 2020-02-26



 

1.5. Του Ν. 3918/2011 (ΦΕΚ 31/Α/1-3-2011) «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και 

άλλες διατάξεις». 

1.6. Του ΠΔ 80/2016 περί αναλήψεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145/τεύχος Α’). 

1.7. Του Ν. 4238/2014 περί «Πρωτοβάθμιου Εθνικού Δικτύου Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.)…..». 

1.8. Την Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 42/Α/25-2-2020) «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού της 

διάδοσης κορωνοϊού». 

2. Την με ημερομηνία 26-02-2020 εγκεκριμένη Αίτηση προμήθειας  

3. Τις με αρ. 246/04-02-2020 Απόφαση  Ανάληψης Δέσμευσης. 

4. Τις συνημμένες Τεχνικές Προδιαγραφές. 

5. Την με αρ. πρωτ. 9322/26-02-2020 Απόφαση Διοικήτριας 7ης ΥΠΕ Κρήτης περί έγκρισης 

προκήρυξης του Διαγωνισμού  

6. Τις ανάγκες των Κέντρων Υγείας της 7ης ΥΠΕ Κρήτης.  

 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος με την διαδικασία της Απευθείας Ανάθεσης με έρευνα 

αγοράς, μέσω της πλατφόρμας iSupplies (https://isupplies.gr), για την επείγουσα προμήθεια 

μασκών υψηλής αναπνευστικής  προστασίας για την προστασία του προσωπικού των ΠΦΥ από τον 

κορωνοϊό (ΙΑΤΡΙΚΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ CPV 33140000-3)  για τις ανάγκες των Κέντρων Υγείας της 7ης ΥΠΕ 

Κρήτης, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο 

βάσει τιμής,  συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 6.014,00€ συμπ/νου ΦΠΑ σε βάρος του ΚΑΕ 

1311 των Κέντρων Υγείας της 7ης ΥΠΕ Κρήτης, όπως αναλυτικά περιγράφονται παρακάτω. 

 

 

ΤΟΠΟΣ – ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΤΟΠΟΣ 

ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & ΩΡΑ 

ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Ηλεκτρονική 

πλατφόρμα iSupplies 

(https://isupplies.gr) 

03/03/2020 

ημέρα Τρίτη και ώρα έως 09:00 

π.μ. 

Κεντρική Υπηρεσία 

7
ΗΣ

 ΥΠΕ Κρήτης 

03/03/2020, ημέρα Τρίτη και 

ώρα 09:30π.μ. 

 

Προσφορές θα κατατίθενται, αποκλειστικά, μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας iSupplies 

(https://isupplies.gr) έως την ως άνω αναγραφόμενη ημερομηνία. Προσφορές δεν μπορούν να 

κατατεθούν μετά την ως άνω ημερομηνία και ώρα, ενώ προσφορές που δεν υποβάλλονται μέσω 

της πλατφόρμας iSupplies (https://isupplies.gr) δεν θα αξιολογούνται και  θα επιστρέφονται. 

Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας iSupplies 

(https://isupplies.gr) και αξιολογούνται από τριμελή  επιτροπή, η οποία έχει οριστεί για το 

σκοπό αυτό. 

Τυχόν διευκρινήσεις σχετικά με τους όρους της Πρόσκλησης  παρέχονται από την Υπηρεσία. 
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Η πρόσκληση ενδιαφέροντος μπορεί να παραληφθεί από το Τμήμα Προμηθειών ή από την 

ιστοσελίδα της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης www.hc-crete.gr. 

Με την συμμετοχή στον διαγωνισμό και χωρίς άλλη δήλωση ή ειδική μνεία στην προσφορά, 

αποδεικνύεται η ανεπιφύλακτη αποδοχή της παρούσης πρόσκλησης. 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
 

Αντικείμενο της πρόσκλησης είναι η επείγουσα προμήθεια μασκών υψηλής αναπνευστικής  

προστασίας για την προστασία του προσωπικού των ΠΦΥ από τον κορωνοϊό (ΙΑΤΡΙΚΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ 

CPV 33140000-3)  για τις ανάγκες των Κέντρων Υγείας της 7ης ΥΠΕ Κρήτης, με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής,  

συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 6.014,00€ συμπ/νου ΦΠΑ σε βάρος του ΚΑΕ 1311 των 

Κέντρων Υγείας της 7ης ΥΠΕ Κρήτης ως ακολούθως: 

α/α ΚΩΔ. ORCO ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΜΗ ΣΥΜΠ/ΝΟΥ 

ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

ΣΥΜΠ/ΝΟΥ 
ΦΠΑ 

1 
 

Μάσκα υψηλής αναπνευστικής 
προστασίας FFP2 EN149/2001 

500 5,50 3.410,00 

2 156482 
Μάσκα υψηλής αναπνευστικής 
προστασίας FFP3 EN149/2001 

300 7,00 2.604,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ 6.014,00€ 

 

Σας γνωρίζουμε  ότι : 

 Οι προσφορές υποβάλλονται ανά είδος και για το σύνολο της ζητούμενης ποσότητας αυτού, 

μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας της iSupplies. Προσφορές που υποβάλλονται για μέρος 

της ζητούμενης ποσότητας θα απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

 Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι εκατόν ογδόντα (180) ημερολογιακές ημέρες, 

προσμετρούμενες από την επομένη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού. 

 Η κατακύρωση της προμήθειας θα γίνει, ανά είδος και στο σύνολο της προκηρυχθείσας 

ποσότητας και όχι για μέρος αυτής.  

 Κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο 

βάσει τιμής, ανά είδος.   

 Κρατήσεις: Η προμήθεια του είδους βαρύνεται με τις Νόμιμες κρατήσεις. 

 Από την πληρωμή του προμηθευτή θα παρακρατηθεί ο προβλεπόμενος από το άρθρο 24 του 

Ν.2198/94 φόρος εισοδήματος.   

 Η παράδοση των ειδών θα πρέπει να γίνει άμεσα, το αργότερο εντός 3 ημερών, από την 

υπογραφή της σχετικής σύβασης. 

 

 Η Αποσφράγιση των προσφορών γίνεται με την παρακάτω διαδικασία: 

Λόγω του επείγοντος και προκειμένου να εξοικονομείται χρόνος και να επιταχύνονται οι 

διαδικασίες,  η αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί ενιαία, χωρίς διάκριση 

σταδίων/φάσεων (Αξιολόγηση Δικαιολογητικών, Αξιολόγηση Τεχνικής Προσφοράς και 
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Οικονομικής Προσφοράς), κατά την κρίση της επιτροπής και σε εφαρμογή της παρ. 4 του αρ. 117 

του Ν. 4412/2016. 

                                               

Στην προσφορά θα πρέπει να περιλαμβάνεται, επί ποινή αποκλεισμού, πέραν της  

οικονομοτεχνικής προσφοράς: 

Α. Υπεύθυνη δήλωση (όπως εκάστοτε ισχύει σε  εφαρμογή και των άρθρων 1 και 3 του Ν. 

4250/26-03-2014 (ΦΕΚ 74/Α/26-03-2014), του Ν. 1599/1986 στην οποία να αναγράφονται τα 

στοιχεία του διαγωνισμού, στον οποίο συμμετέχει ο οικονομικός φορέας και σύμφωνα με την 

οποία θα δηλώνεται ότι: 

1. Μέχρι και την ημέρα υποβολής της προσφοράς του ο οικονομικός φορέα δεν βρίσκεται σε 

μία από τις καταστάσεις των άρθρων 73 και 74 του Ν. 4412/2016, για τις οποίες οι 

οικονομικοί φορείς αποκλείονται ή μπορούν να αποκλεισθούν από την συμμετοχή τους σε 

διαγωνισμούς του Δημοσίου. 

2. Αποδέχεται ανεπιφύλακτα τους όρους της παρούσας πρόσκλησης. 

3. Η προσφορά συντάχθηκε σύμφωνα με τους όρους της παρούσας πρόσκλησης  των οποίων οι     

προσφέροντες έλαβαν πλήρη και ανεπιφύλακτη γνώση. 

4. Τα στοιχεία που αναφέρονται στην προσφορά είναι αληθή και ακριβή. 

5. Παραιτείται από κάθε δικαίωμα αποζημίωσής του σχετικά με οποιαδήποτε απόφαση της 

Αναθέτουσας Αρχής για αναβολή ή ακύρωση – ματαίωση του διαγωνισμού. 

6. Συμμετέχει σε μια μόνο προσφορά στο πλαίσιο του παρόντος διαγωνισμού. 

7. Εάν το προσφερόμενο είδος υπάγεται στο Παρατηρητήριο Τιμών της Επιτροπής Προμηθειών 

Υγείας και σε ποιο Κωδικό. 

8. Δεσμεύεται για την άμεση παράδοση των ειδών, το αργότερο εντός 3 ημερών από την 

υπογραφή της σχετικής σύβασης. 

 

Β. Απόσπασμα του σχετικού μητρώου, όπως του ποινικού μητρώου, έκδοσης του τελευταίου 

τριμήνου πριν από την υποβολή του, ή ελλείψει αυτού, ισοδύναμου εγγράφου που εκδίδεται 

από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή του κράτους-μέλους ή της χώρας καταγωγής ή της 

χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο εν λόγω οικονομικός φορέας, από το οποίο προκύπτει ότι 

πληρούνται οι προϋποθέσεις της παραγράφου 1 του άρθρου73 του Ν.4412/2016.  

Η υποχρέωση προσκόμισης του ως άνω αποσπάσματος αφορά και τα πρόσωπα του δεύτερου 

εδαφίου της παραγράφου 1 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016. 

Διευκρινίζεται ότι το απόσπασµα ποινικού µητρώου ή άλλο ισοδύναµο έγγραφο αρµόδιας 
διοικητικής ή δικαστικής αρχής της χώρας εγκατάστασης του νοµικού προσώπου, αφορά: 

 τους ∆ιαχειριστές όταν το νοµικό πρόσωπο είναι Ο.Ε, Ε.Ε, Ε.Π.Ε. και IKE 

 τον ∆ιευθύνοντα Σύµβουλο και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου όταν το νοµικό 

πρόσωπο είναι Α.Ε.  

 τα μέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου σε περίπτωση Συνεταιρισμών και σε κάθε άλλη 

περίπτωση νοµικού προσώπου τους νόµιµους εκπροσώπους του. 

 

Γ. Όσον αφορά την παράγραφο 2 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016, πιστοποιητικά που 

εκδίδονται από την αρμόδια αρχή του οικείου κράτους - μέλους ή χώρας, από το οποίο να 

προκύπτει ότι κατά τον χρόνο υποβολής της προσφοράς, ο οικονομικός φορέας είναι 
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ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης 

(κύριας και επικουρικής) καθώς και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις του.  

 

 

 

         Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ  

         A.A  

O ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΓΑΠΙΟΥ 
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 

 

α/α ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

1 
Μάσκα υψηλής αναπνευστικής 
προστασίας FFP2 EN149/2001 

500 

 Μάσκα υψηλής αναπνευστικής προστασίας FFP2 
Η μάσκα υψηλής αναπνευστικής προστασίας πρέπει: 

 να είναι συμβατή με την Ευρωπαϊκή Νόρμα EN 149:2001 

 να φέρει τη σήμανση CE στην συσκευασία 

2 
Μάσκα υψηλής αναπνευστικής 
προστασίας FFP3 EN149/2001 

300 

 Μάσκα υψηλής αναπνευστικής προστασίας FFP3 
Η μάσκα υψηλής αναπνευστικής προστασίας πρέπει: 

 να είναι συμβατή με την Ευρωπαϊκή Νόρμα EN 
149:2001.  

 να φέρει τη σήμανση CE στην συσκευασία 
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β 

ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

7Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤΟΚ.  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ  

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ  

ΕΙΔΟΣ 

Επείγουσα προμήθεια μασκών υψηλής αναπνευστικής  προστασίας 
FFP2 και FFP3 για την προστασία του προσωπικού των ΠΦΥ από τον 
κορωνοϊό (ΙΑΤΡΙΚΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ CPV 33140000-3)  για τις ανάγκες των 
Κέντρων Υγείας της 7ης ΥΠΕ Κρήτης 

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

7
η 

Υ.ΠΕ. ΚΡΗΤΗΣ  ΓΙΑ ΚΕΝΤΡΑ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ  

  

 

Στο Ηράκλειο Κρήτης σήμερα την  …………. του μηνός Μαρτίου 2020, οι υπογράφοντες το παρόν, 

από το ένα μέρος, το Ν.Π.Π.Δ. που εδρεύει στο Ηράκλειο Κρήτης, με την επωνυμία «7Η 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΡΗΤΗΣ», 3ο χλμ Εθν. Οδού Ηρακλείου  - Μοιρών, Ηράκλειο Κρήτης, 

Τ.Κ. 71500, τηλ. 2813404400, fax 2810331570, Ε-mail:supplies@hc-crete.gr, Α.Φ.Μ 999161778, 

Δ.Ο.Υ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ και εκπροσωπείται νόμιμα από την Διοικήτρια, κα ΕΛΕΝΗ ΜΠΟΡΜΠΟΥΔΑΚΗ, 

και από το άλλο μέρος η εταιρία  .…………………………………………………………….., Δ/νση 

…………………………..… Τηλ…………Fax. ………………….., ΑΦΜ ……………………, ΔΟΥ  …………………… , που 

εκπροσωπείται νόμιμα από τον/ην  …………………………………………………  ο/η οποίος/α  νομίμως 

παρίσταται με το δικαίωμα κατάρτισης  και υπογραφής του παρόντος, δήλωσαν, συνομολόγησαν 

και συναποδέχθηκαν  την δια του παρόντος, καταρτιζόμενη μεταξύ αυτών σύμβαση,  για  την   

προμήθεια επείγουσα προμήθεια αναλώσιμου υγειονομικού υλικού για την προστασία του 

προσωπικού των ΠΦΥ από τον κορονοϊό για τις ανάγκες των Κέντρων Υγείας της 7ης ΥΠΕ Κρήτης, 

ως περιγράφεται αναλυτικά στο άρθρο 1  της παρούσης,  που του κατακυρώθηκε με την 

απόφαση    …………………………………. της Διοικήτριας της 7ΗΣ  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ. 
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Η κατακύρωση έγινε σύμφωνα με τα αποτελέσματα της με αρ. ……………./…….-2-2020 Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος μέσω της πλατφόρμας iSupplies (https://isupplies.gr), που 

διενεργήθηκε με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές αυτής.                      

Ύστερα από τα ανωτέρω ο πρώτος από τους συμβαλλόμενους με την προαναφερόμενη 

ιδιότητά του, αναθέτει την προμήθεια στον δεύτερο ονομαζόμενο στο εξής ‘’Προμηθευτή‘’ ο  

οποίος αναλαμβάνει την επείγουσα προμήθεια μασκών υψηλής αναπνευστικής  προστασίας για 

την προστασία του προσωπικού των ΠΦΥ από τον κορωνοϊό για τις ανάγκες των Κέντρων Υγείας 

της 7ης ΥΠΕ Κρήτης, σύμφωνα  με τους κατωτέρω όρους και συμφωνίες, τις οποίες αποδέχεται 

ανεπιφύλακτα. 

 Η σύμβαση αυτή διέπεται από τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) περί «Δημοσίων 

Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», το Νόμο 2469/97 άρθρο 18 και των σχετικών 

διατάξεων περί κρατήσεων και φόρου, το Ν.2198/94, το Ν. 2955/01, το Ν. 3329/2005 «Εθνικό 

Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», το Ν.3527/09-02-07 «Κύρωση 

Συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», το Ν. 3580/07 «Προμήθειες φορέων εποπτευομένων από το 

Υπουργείο Υγείας  και άλλες διατάξεις», το Ν.4238/2014, το Ν. 4255/2014 και λοιπές ισχύουσες. 

 

ΑΡΘΡΟ 1 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ ΥΠΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΟΥΣ - ΤΙΜΗ  

 

Τα υπό προμήθεια είδη τα οποία κατακυρώθηκαν στην εταιρία …………………………….., 

αναγράφονται αναλυτικά στον επισυναπτόμενο πίνακα ειδών - τιμών. 

α/α 
ΚΩΔ. 
ORCO 

ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΜΗ ΣΥΜΠ/ΝΟΥ 

ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 
ΜΗ ΣΥΜΠ/ΝΟΥ 

ΦΠΑ 

1 
 

Μάσκα υψηλής αναπνευστικής 
προστασίας FFP2 EN149/2001 

500 
  

2 156482 
Μάσκα υψηλής αναπνευστικής 
προστασίας FFP3 EN149/2001 

300 
  

ΣΥΝΟΛΟ  

 Οι προμήθειες των ειδών, γίνονται με γραπτές παραγγελίες (fax) και σε εξαιρετικές 

περιπτώσεις τηλεφωνικά σύμφωνα με τις ανάγκες των ΚΕΝΤΡΩΝ  ΥΓΕΙΑΣ της 7ης ΥΠΕ Κρήτης.  
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Το Δελτίο Παραγγελίας μαζί με το Τιμολόγιο ή το Δελτίο Αποστολής του Προμηθευτή, αποτελούν 

υποχρεωτικά και απαραίτητα συνοδευτικά έντυπα για την σύνταξη του Πρωτοκόλλου Παραλαβής 

και Δελτίου Εισαγωγής. 

Οποιαδήποτε παραγγελία που έχει δοθεί σε Προμηθευτή και δεν έχει τηρηθεί η παραπάνω 

διαδικασία δεν αφορά ούτε δεσμεύει την 7η ΥΠΕ Κρήτης 

Η παραπάνω δαπάνη βαρύνει τον  ΚΑΕ 1311 του προϋπολογισμού των Κέντρων Υγείας της 7ης 

Υ.ΠΕ Κρήτης. 

ΑΡΘΡΟ 2 

ΤΟΠΟΣ  ΚΑΙ  ΧΡΟΝΟΣ  ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

Ο Προμηθευτής υποχρεούται να παραδώσει τα παραπάνω είδη άμεσα από την υπογραφή της 

παρούσας και το αργότερο εντός τριών (3) ημερών στην Κεντρική Αποθήκη της 7ης ΥΠΕ Κρήτης, 

κατόπιν παραγγελίας, με δική του ευθύνη.  

Ο χρόνος παράδοσης μπορεί να παραταθεί κατόπιν αιτιολόγησης από τον προμηθευτή με τη 

σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας. 

ΑΡΘΡΟ 3 

ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Η παρούσα Σύμβαση θα ισχύει μέχρι την ολοκλήρωση του οικονομικού και φυσικού 

αντικειμένου.  

ΑΡΘΡΟ 4 

ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ-ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ- ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ-ΠΛΗΡΩΜΗ 

Η πληρωμή του προμηθευτή θα γίνει κατά μέγιστο εντός δύο (2) μηνών από την παραλαβή του 

σχετικού τιμολογίου, ως κείμενη νομοθεσία, μετά την οριστική ποσοτική και ποιοτική παραλαβή 

του είδους.    

Ως προς τα δικαιολογητικά πληρωμής και λοιπά στοιχεία ισχύουν τα όσα αναφέρονται  στο αρ. 

200 του Ν. 4412/2016. 

ΑΡΘΡΟ 5 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

Ο ανάδοχος υποχρεούται να τηρήσει τα αναφερόμενα στην ηλεκτρονική τεχνική του Προσφορά η 

οποία υποβλήθηκε στην ηλεκτρονική πλατφόρμα iSupplies (https://isupplies.gr), η οποία 

αποτελεί  αναπόσπαστο μέρος της παρούσης σύμβασης καθώς και τις τεχνικές προδιαγραφές της 

με αρ. ……/…-…-2020 Πρόσκλησης της 7ης ΥΠΕ Κρήτης.          

ΑΡΘΡΟ 6 

ΚΥΡΩΣΕΙΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ 
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Εκτός από τις κυρώσεις που προβλέπονται στον Ν. 4412/2016,  ο ανάδοχος θα βαρύνεται και για 

κάθε ζημιά που τυχόν θα προκύψει από τη μη εκτέλεση ή κακή εκτέλεση της σχετικής σύμβασης, 

σύμφωνα με τους όρους και τις Τεχνικές Προδιαγραφές της με αρ. ………………/……..-2-2020 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.  

ΑΡΘΡΟ  7 

ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ 

Κατά την εκτέλεση της παρούσας δημόσιας σύμβασης, ο οικονομικός φορέας δεσμεύεται για την 

πιστή και απαρέγκλιτη τήρηση των υποχρεώσεων του που απορρέουν από τις διατάξεις της 

περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν θεσπισθεί με το 

δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις 

περιβαλλοντικού, κοινωνικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα X 

του Προσαρτήματος Α' του Ν. 4412/2016. 

Για όλα τα λοιπά θέματα, αναφορικά με την ανάθεση η οποία πραγματοποιείται με την σύμβαση 

αυτή, ισχύουν οι όροι της με αρ. ………………………………… Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, η 

οικονομικοτεχνική προσφορά του αναδόχου, ως αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας σύμβασης,  

καθώς επίσης και τα αναφερόμενα στον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) περί Δημοσίων 

Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών. 

Συμφωνείται ότι κάθε άλλη τροποποίηση της παρούσης σύμβασης, πρόσθετη συμφωνία, παροχή 

διευκολύνσεως, παράτασης χρόνου εκτέλεσης κ.λ.π γίνεται και αποδείχνεται μόνο έγγραφα 

αποκλεισμένου κάθε άλλου μέσου απόδειξης. 

Για οποιαδήποτε διαφορά ανακύψει από την παρούσα σύμβαση αρμόδια είναι τα δικαστήρια της 

πόλης του Ηρακλείου. 

Ύστερα από αυτά συντάχθηκε η σύμβαση η οποία αφού διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, 

υπογράφεται νόμιμα από τους συμβαλλόμενους σε δυο πρωτότυπα. 

Ένα από τα παραπάνω πρωτότυπα της σύμβασης κατατέθηκε στην 7η ΥΠΕ Κρήτης και το άλλο 

πήρε ο ανάδοχος ο οποίος δήλωσε ότι ενεργεί για λογαριασμό του. 

 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

 

ΓΙΑ ΤΗΝ 7η Υ.ΠΕ ΚΡΗΤΗΣ   ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΡΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑ     

     Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 

ΜΠΟΡΜΠΟΥΔΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 
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